
Potštejn
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.082093N, 16.308916E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 904 ha

Počet obyvatel: 992 PSČ: 517 43

Adresa URL: www.potstejn.cz/

O obci
Obec Potštejn se nachází zhruba 5 km jihovýchodně od Vamberka. Mezi části obce patří Brná a Potštejn.

Historie obce
Německý název zněl Pottenstein. Od konce 19. století až do roku 1924 se používal název Potštýn nad
Orlicí. Jméno získala obec podle stejnojmenného hradu, který se jmenoval podle svého zakladatele Půty...

Ubytování a restaurace
Pro turisty je k dispozici nejen veřejné tábořiště v Anenském údolí, ale i další restaurační a
ubytovací kapacity přispívající k zaopatření a plné spokojenosti návštěvníků Potštejna.

Okolí a příroda
Z přírodních krás každého upoutá údolí Divoké Orlice s památnou lipovou alejí, Anenským
údolím, Modlivým dolem, kde pamětní deska připomíná působení Českých bratří, okolní kopce s
Velešovem,...

Současnost obce
V obci je mateřská a základní škola. Je zde také sportoviště.
Pro turisty je k dispozici nejen veřejné tábořiště v Anenském údolí, ale i další restaurační a
ubytovací kapacity

Sportovní možnosti
Potštejnem prochází značené turistické i cyklistické trasy.
V obci funguje organizace TJ Sokol.

Památky a zajímavosti
Dominantou Potštejna jsou trosky mohutného hradu, jehož historie začíná koncem 13. století (1295). Byl
založen rodem Drslaviců pocházejícím ze západních Čech. V areálu hradu je kaple sv. Jana
Nepomuckého (1766), ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10596/potstejn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:14:26



Doprava
Obec je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10596/potstejn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:14:26


